АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2018

                № 562

     г. Новошахтинск

О проведении городских

мероприятий, посвященных Дню молодежи

Во исполнение муниципальной программы города Новошахтинска «Молодежь Несветая», утвержденной постановлением Администрации города от 15.10.2013                  № 1316,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать организационный комитет по подготовке к празднованию Дня молодежи и утвердить его состав согласно приложению № 1.

2. Управлению образования Администрации города Новошахтинска (Бахтинова Т.П.), Отделу культуры Администрации города Новошахтинска (Коновало-                 ва Н.Г.) провести 23.06.2018 городские мероприятия, посвященные Дню молодежи, (далее – праздничные мероприятия) согласно плану, указанному в приложении № 2.

3. Рекомендовать государственному бюджетному профессиональному образовательному учреждению Ростовской области «Новошахтинский автотранспортный техникум имени Героя Советского Союза Вернигоренко И.Г.» (Котова С.В.), государственному бюджетному профессиональному образовательному учреждению Ростовской области «Новошахтинский индустриально-технологический техникум» (Шорохова Н.В.), государственному бюджетному профессиональному образовательному учреждению Ростовской области «Новошахтинский технологический техникум» (Кузнецова И.В.) провести 23.06.2018 праздничные мероприятия по плану, указанному в приложении № 2.

4. В местах проведения праздничных мероприятий 23.06.2018 с 18.30 ч до 22.00 ч:

4.1. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску (Глухов С.И.) обеспечить комплекс мероприятий по охране общественного порядка и предупреждению террористических актов.

4.2. Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска (Савин В.В.) обеспечить дежурство медицинского работника.

4.3. Отделу потребительского рынка Администрации города (Музыканто-                    ва Н.М.) на территории муниципального бюджетного учреждения культуры         «Городской парк культуры и отдыха» города Новошахтинска (далее – МБУК      «ГПК и О») организовать лоточную торговлю на 10 торговых мест (попкорн, сладкая вата, мороженое, воздушные шары, карнавально-сувенирная продукция, прохладительные напитки).

5. Муниципальному казенному учреждению города Новошахтинска «Управление городского хозяйства» (Сикач Л.В.) продлить работу общественного транспорта города 23.06.2018 до 22.30 ч.

6. Отделу культуры Администрации города Новошахтинска (Коновалова Н.Г.) обеспечить озвучивание праздничных мероприятий 23.06.2018 с 18.00 ч до 22.00 ч на танцевальной площадке МБУК «ГПК и О».

7. Рекомендовать местным средствам массовой информации: Муниципальному предприятию «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Наумова Л.С.), муниципальному бюджетному учреждению «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска (Ковярова А.П.), Обществу с ограниченной ответственностью «Интерфейс» (Филиппенко А.Ю.) информировать население о проводимых праздничных мероприятиях.

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

	        Первый заместитель
Главы Администрации города

	            С.А. Бондаренко

	Постановление вносит

Управление образования

Администрации города

  Приложение № 1

 к постановлению

Администрации города

от 18.06.2018  №  562
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке к празднованию Дня молодежи
(далее – организационный комитет)
	Туркатова

Елена Ивановна
	– заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам, председатель организационного комитета

	Степанова
Анастасия Евгеньевна
	– главный специалист отдела по работе с молодежью Управления образования Администрации города Новошахтинска, секретарь организационного комитета

	Члены оргкомитета:

	Бахтинова

Татьяна Петровна

	– начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	Глухов

Сергей Иванович
	– начальник Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску, полковник полиции (по согласованию)

	Коновалова

Нина Григорьевна

	– начальник Отдела культуры Администрации города Новошахтинска

	Молянова

Ольга Станиславовна
	– начальник отдела по работе с молодежью Управления образования Администрации города Новошахтинска

	Музыкантова

Наталья Михайловна
	– начальник отдела потребительского рынка Администрации города Новошахтинска

	Савин

Владимир Владимирович
	– главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска

Управляющий делами

Администрации города

                 Ю.А. Лубенцов

     Приложение № 2

   к постановлению

Администрации города

от 18.06.2018  №  562
ПЛАН

городских мероприятий, посвященных Дню молодежи
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Место проведения
	Дата и время проведения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Олимпийский день
	МБУДО ДЮСШ №4; МБУ «Стадион Западный»
	23.06.2018

10.00 ч
	Стрелков В.Ю. – начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

	2.
	Торжественное награждение именными премиями Мэра города молодых специалистов и открытие Дня молодежи
	Танцевальная

площадка

МБУК «ГПК и О»; МБУДО «ЦРТДиЮ»
	23.06.2018

18.30 ч –
      19.30 ч
	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска;

Коновалова Н.Г. – начальник Отдела культуры Администрации города Новошахтинска

	3.
	Фотозона «Я волонтёр»
	МБУК «ГПК и О»
	23.06.2018

18.30 ч –
      20.00 ч

	Котова С.В. – директор ГБПОУ РО «НАТТ»

	4.
	Площадка «Мы молодые профессионалы»
	МБУК «ГПК и О»
	23.06.2018

18.30 ч –
      20.00 ч
	Кузнецова И.В. – директор ГБПОУ РО «НТТ»

	5.
	Площадка «Казачий мой край необъятный»
	МБУК «ГПК и О»
	23.06.2018

18.30 ч –
      20.00 ч
	Шорохова Н.В. – директор ГБПОУ РО «НИТТ»

	6.
	Фотозона «Яркая молодёжь»
	МБУК «ГПК и О»
	23.06.2018

18.30 ч –
      20.00 ч
	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	7.
	Фотозона «Стань ярче»
	МБУК «ГПК и О»
	23.06.2018

18.30 ч –
      20.00 ч
	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	1
	2
	3
	4
	5

	8.
	Площадка антикафе «Свободное пространство»
	МБУК «ГПК и О»
	23.06.2018

18.30 ч –
      20.00 ч
	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	9.
	Выступление кавер-группы «Drive»
	Танцевальная площадка МБУК «ГПК и О»
	23.06.2018

19.30 ч –
      21.00 ч
	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	10.
	Световое шоу
	Танцевальная площадка МБУК «ГПК и О»
	23.06.2018

21.50 –
22.00 ч
	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	11.
	Молодёжная дискотека
	Танцевальная площадка МБУК «ГПК и О»
	23.06.2018

21.00 ч –
     22.00 ч
	Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска;
Коновалова Н.Г. – начальник Отдела культуры Администрации города Новошахтинска

Управляющий делами
Администрации города

                                                           Ю.А. Лубенцов

СПИСОК
используемых сокращений

	№

п/п
	Сокращенное название
	Полное название

	1.
	ГБПОУ РО «НИТТ»
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области «Новошахтинский индустриально-технологический техникум»

	2.
	ГБПОУ РО «НАТТ»
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области «Новошахтинский автотранспортный техникум имени Героя Советского Союза Вернигоренко И.Г.»

	3.
	ГБПОУ РО «НТТ»
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области «Новошахтинский технологический техникум»

	4.
	МБУДО ДЮСШ №4
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа №4 города Новошахтинска

	5.
	МБУ «Стадион Западный»
	Муниципальное бюджетное учреждение «Стадион Западный» города Новошахтинска

	6.
	ООО «Интерфейс»
	Общество с ограниченной ответственностью «Интерфейс»

	7.
	МБУК «ГПК и О»
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской парк культуры и отдыха» города Новошахтинска

	8.
	МБУДО «ЦРТДиЮ»
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» города Новошахтинска

Управляющий делами

Администрации города

                 Ю.А. Лубенцов